
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 1200 14400 1181 15581

2021 2 3 15580.8 1200 14400 2458 32439

2022 3 4 32439 1200 14400 3841 50680

2023 4 5 50680 1200 14400 5337 70417

2024 5 6 70417 1200 14400 6955 91772

2025 6 7 91772 1200 14400 8706 114878

2026 7 8 114878 1200 14400 10601 139878

2027 8 9 139878 1200 14400 12651 166929

2028 9 10 166929 1200 14400 14869 196198

2029 10 11 196198 1200 14400 17269 227867

2030 11 12 227867 1200 14400 19866 262133

2031 12 13 262133 1200 14400 22676 299209

2032 13 14 299209 1200 14400 25716 339325

2033 14 15 339325 1200 14400 29005 382730

2034 15 16 382730 1200 14400 32565 429695

2035 16 17 429695 0 0 35235 464930

2036 17 18 464930 0 0 38124 503054

2037 18 19 503054 0 0 41250 544305

2038 19 20 544305 0 0 44633 588938

2039 20 21 588938 0 0 48293 637231

2040 21 22 637231 0 0 52253 689483

216000 473483 689483
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ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 1200- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 1200/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 689483/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा|


